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N:o 5.

Ank. till Riksd. Kansli den 10 Mars 1888, kl. 1 e. m.

Andra Kammarens Andra Tillfälliga Utskotts Utlåtande Ko 1, i an
ledning af väckt fråga om lag stadgad undersökning af im- 
porteradt fläsk och kött samt s. k. konserver.

Uti en inom Andra Kammaren afgifven, till Utskottets förberedande 
behandling öfverlemnad motion, K:o 21, har Herr J. Andersson i Lysvik 
föreslagit antingen att Riksdagen ville för sin del besluta, att fläsk och kött 
samt s. k. konserver, införda från utlandet, skola, innan dessa varor få 
i handel förekomma, vara vederbörligen undersökta och såsom bevis derpå 
med stämpel försedda, eller ock att, derest särskild förutgående utredning i 
ämnet skulle erfordras, underdånig skrifvelse derom till Kongl. Maj:t måtte 
beslutas.

Såsom skäl för sitt förslag har motionären anfört hufvudsakligen, att 
i handeln förekomme en stor mängd födoämnen, om hvilkas beskaffenhet man 
kunde hysa grundade betänkligheter, livilket särdeles gälde det från Amerika 
under senare tider i stor myckenhet införda fläsk, som ej sällan vore be- 
häftadt med trikiner samt likasom importeradt kött kunde härröra från sjuka 
och sjelfdöda djur, hvilkas sjukdomar i så fall lätt kunde öfverföras på de 
menniskor, som förtärde af dessa varor; att dylika födoämnen i de flesta fall 
användes af den mindre bemedlade befolkningen, som hvarken hade råd eller 
var i tillfälle att låta undersöka den köpta varans beskaffenhet; och slut
ligen att förhållandet vore enahanda med s. k. konserver af häst- och 
nötkött, hvilka dessutom genom dess inläggning i kärl af starkt blyhaltiga 
ämnen ofta vore för helsan skadliga.
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Sedan uppmärksamheten blifvit fäst derpå att förtärandet af trikin- 
lialtigt fläsk kunde framkalla en farlig sjukdom hos menniskor samt äfven 
här i landet några fall förekommit, der man i döda menniskors kroppar på
träffat trikiner, inrättades i Stockholm och så småningom i flere af våra 
städer, till förebyggande af berörda sjukdom, s. k. köttbesigtningsbyråar, 
der enhvar egde att få svinkött undersökt och utrönt om detsamma vore be- 
häftadt med trikiner eller annorledes för helsan vådligt. I några städer har 
en sådan undersökning af till salu utbjudet svinkött varit obligatorisk, men 
merändels har det fått bero på hvars och ens godtfinnande att låta undersöka 
den köpta varan; och äfven i de fäll, der obligatorisk undersökning varit 
stadgad, har den afsett endast sådant svinkött, som försäljes i detaljhandel. 
Enligt uppgifter, meddelade af Stockholms köttbesigtningsbyråar, hafva trikiner 
påträffats i medeltal uti 0,2 proc. af alla undersökta hela stycken fläsk under 
de 17 år besigtning der pågått; och undersökningsafgifterna hafva utgjorts 
af 1 krona, 60 öre och 30 öre för helt, hälft och mindre stycke fläsk.

Af Kongl. Kommerskollegii berättelse om rikets utländska handel 
under 1880, tabellen N:o 10, angående de samma år till riket införda varor 
inhemtas att 375,115 skålpund konserver, 350,442 centner fläsk och 33,146 
centner kött blifvit från utlandet hit införda. Af denna betydliga mängd 
fläsk och kött plägar största delen anlända hit till landet på en ganska kort 
tid af året; i följd hvaraf en undersökning uti ifrågavarande afseende skulle 
medföra särdeles stora svårigheter och ganska dryga kostnader, då natur
ligtvis varuegarne med skäl böra kunna göra anspråk på snabb expedition 
och att ej alltför länge betagas dispositionen af sin vara; och afgifterna för 
undersökningen likasom för öfriga dermed förenade omkostnader och besvär 
komrne påtagligen att i sista hand drabba konsumenterna.

Att fläsk och kött efter sjelfdöda djur hit importeras torde väl, dess 
bättre, icke förekomma, utan i ytterst sällsynta fall; och Utskottet är öfver- 
tygadt, att, i händelse något i detta afseende misstänkt skulle anträffas, hjelp
medel till säkerhet mot en dylik varas försäljning nog stå vederbörande till buds.

Hvad konserver angår, så torde eu undersökning deraf, på sätt motio
nären önskar, före försäljningen i allmänhet vara sä godt som omöjlig, derest 
icke just egenskapen af konserver skall gå förlorad.

Utskottet, som visserligen icke förbisett de i åtskilliga fall mindre till
fredsställande förhållanden, som motionären påpekat, anser dock, att obliga
torisk undersökning af allt hit till riket importera^ fläsk och kött skulle, 
på sätt ofvan är nämndt, medföra alltför stora praktiska svårigheter och 
kostnader, hvarigenom dessa varor, som val mest användas af de mindre be
medlade och af denna orsak hittills vid införandet varit tullfria, skulle jem
förelsevis i ej ringa mån fördyras, hvartill kommer, att det förefallit Utskottet
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icke vara fullt lämpligt att stadga obligatorisk undersökning för den utländska 
varan, då inhemskt svinkött, hvilket lika litet som det utländska får antagas 
alltid vara fritt från trikiner, icke skulle vara underkasta dt enahanda under
sökning.

Med anledning af hvad sålunda blifvit anfördt får Utskottet vördsamt 
hemställa,

att ifrågavarande motion ej må af Kammaren bifallas. 

Stockholm den 10 Mars 1883.

På Utskottets vägnar: 

B. LIND GREK.


